

# Izvērtēti Grantu konkursa pieteikumi



Foto: 1.vietas ieguvēja Laura Vorkale - Cīrule (SIA "Wenden green")

20. maijā Raiskuma pagasta tautas namā "Auciemmuiža", ievērojot visus nepieciešamos drošības pasākumus un 2m distanci, notika Pārgaujas novada pašvaldības izsludinātā Grantu konkursa pieteikumu izvērtēšana.

Sākotnēji Grantu konkursa pieteikumu pieņemšana bija noteikta laikā no 2020.gada 24.februāra līdz 20. martam, tomēr, ņemot vērā valstī noteikto ārkārtējo situāciju, Pārgaujas novada pašvaldība pieteikumu pieņemšanu divas reizes pagarināja, kā rezultātā pieteikumus varēja iesniegt līdz 15. maijam. Projektu konkursa mērķis nemainīgi ir motivēt biznesa veidošanu vai attīstību, atbalstot gan jaunu komersantu vai saimnieciskās darbības veicēju rašanos, gan esošo attīstību Pārgaujas novadā.

Šogad tika saņemti desmit biznesa ideju pieteikumi, tomēr viens no projektiem tika atsaukts no dalības konkursā, kas nozīmē, ka izvērtēšanas dienā 9 ideju autori tikās ar Grantu konkursa izvērtēšanas komisiju – Pārgaujas novada pašvaldības Attīstības plānošanas nodaļas vadītāju Evu Meijeri, Finanšu nodaļas vadītāju Līgu Medni, iepirkumu speciālisti Ilvu Rusmani, tūrisma organizatori Rudīti Vasili, teritorijas plānotāju Krišjāni Baltpurviņu, kā arī ārējiem ekspertiem - AS "Attīstības finanšu institūcija Altum" Vidzemes reģiona vadītāju Olitu Untālu, LIAA Valmieras biznesa inkubatora vadītāju Jurģi Priedīti.

iesniegtie projektu pieteikumi un idejas bija ļoti dažādas – tūrisms, lauksaimniecība, produktu ražošana, pakalpojumu sniegšana u.c., un konkurence bija spēcīga, kas padarīja sarežģītāku Grantu konkursa vērtēšanas komisijas darbu. Tomēr pēc 9 ideju noklausīšanās un vērtējumu piešķiršanas, tika nolemts, ka atbalstāmas 3 idejas – Lauras Cīrules – Vorkales (SIA “Wenden green”) ideja “Ēdamo ziedu ražošanas uzsākšana Pārgaujas novadā”, Ivetas Balodes (z/s “Madaras”) ideja “Produkts “Mājas mārutki” – efektīvāka ražas novākšana un pārstrādes un ražošanas apjoma palielināšana” un Armanda Vīna ideja “Stādaudzētavas “Gribuļi” izveide. Siltumnīcas iegāde”.

Visas minētās idejas tiek atbalstītas, piešķirot finansējumu to realizēšanai. Paldies visiem konkursa dalībniekiem par uzdrīkstēšanos, ieguldīto darbu un drosmi, piesakot savu ideju. Novēlam sasniegt izvirzītos mērķus, attīstot savu uzņēmējdarbību. Apsveicam Grantu konkursa uzvarētājus!

Pārgaujas novada pašvaldība priecājas, ka interese par grantu konkursu un pieteikumu skaits katru gadu arvien palielinās. Pirmo reizi šādu konkursu Pārgaujas novada pašvaldība izsludināja 2017.gada nogalē, 2018. un 2019. gadā konkurss tika organizēts pavasarī. Līdz šim, trīs gadu laikā saņemti 14 konkursa pieteikumi, no kuriem atbalstīti 9. Tas nozīmē, ka, pateicoties konkursam, 3 gadu laikā ir atbalstītas 9 uzņēmēju idejas, kas bagātinājušas Pārgaujas novadu ar jauniem uzņēmumiem, kā arī jau esošo attīstības veicināšanu, un šogad šim skaitam pievienojas vēl 3.

*Iluta Beķere,*

*sabiedrisko attiecību un jaunatnes lietu speciāliste,  
Attīstības plānošanas nodaļa*